CENTRO DE VOLUNTARIADO DE MOCOCA
CNPJ: 07/664/194-0001-79
Inscrito no CMDCA sob o Nº 10/2010 - Inscrito no CMAS sob o Nº 004/2007
Rua Maranhão, 1003 – Jardim Riachuelo – Mococa – SP – Tel.: (19) 99299-3035

______________________________________________________________________________________

Edital de Seleção para Contratação de Funcionários Nº 01/2021

 O Centro de Voluntariado de Mococa, no uso das suas atribuições, com o fim de contratar
funcionários para compor seu quadro funcional, promove o Processo Seletivo Simplificado - Edital nº
01/2021, nos seguintes termos:

1. Do Objetivo
1.1.    O objetivo do presente Edital simplificado é a contratação de funcionários por prazo

indeterminado, conforme especificações e condições contidas neste Edital.

2. Dos Cargos e Vagas

CARGO VAGA CARGA HORÁRIA

Instrutor de Dança 01 04 horas semanais

Faxineira - limpeza e
higienização

01 30 horas semanais

3. Dos requisitos básicos para o cargo de Instrutor de dança

Grau de Escolaridade: Ensino Médio Completo

Especialização: Instrutor(a) de Dança

Descrição do cargo - Realizar atividades relacionadas a Dança, a fim de executar trabalhos que
envolvam conhecimentos gerais e específicos desta área.

4. Dos requisitos básicos para o cargo de Faxineira

Grau de Escolaridade: Ensino Médio Completo

Especialização: Faxineira - limpeza e higienização

Descrição do cargo: Executar trabalhos de limpeza em geral, desinfecção e higienização do
ambiente e materiais usados.

5. Do regime de trabalho
5.1.     O regime jurídico de trabalho sob o qual será contratado(a) o(a) candidato(a) aprovado(a) para

o cargo de Instrutor(a) de dança, por esta seleção simplificada, será através de Contrato de
Prestação de Serviços com obrigatoriedade de ser MEI (Micro Empreendedor Individual);

5.2.     O regime jurídico de trabalho sob o qual será contratada a candidata aprovada para o cargo de
Faxineira por esta seleção simplificada, será através de Contrato de Trabalho – CLT.

6. Do processo de Seleção
6.1.     O Processo de seleção será baseado nas seguintes etapas:
6.1.2.  Análise curricular, consubstanciadas na qualificação técnica e experiência profissional;
6.1.3.  Entrevista.
6.2.     Os interessados deverão enviar currículo impreterivelmente até o dia 23/07/2021 para o

endereço de e-mail: voluntariadomococa@gmail.com – ou entregar na sede do Projeto Ana
Lúcia, localizado à Rua Maranhão, nº 1003, Jardim Riachuelo – Mococa/SP.

           Horário de funcionamento da entidade: das 8h às 11h.
6.3.    A convocação dos candidatos selecionados para participar do processo seletivo, bem como

para contratação, far-se-á através de contato telefônico ou por e-mail, conforme dados
fornecidos no currículo.

6.4.   Após a convocação o candidato(a) terá o prazo de 03(três) dias para apresentar-se para
contratação.

Mococa, 17 de julho de 2021.
Nadir de Lima Marobi
Diretora Presidente

mailto:voluntariadomococa@gmail.com